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ki Udział w wyborach
– Wybory do Parlamentu Europejskiego odbędą się w niedzielę dnia 9 czerwca 2024

Kto może głosować w wyborach?
Jeżeli posiadasz obywatelstwo Szwecji, masz w dniu wyborów ukończone 18 lat i jesteś 
lub byłeś/byłaś zameldowany/zameldowana w Szwecji. 

Obywatele Szwecji, którzy są na stałe zameldowani w Szwecji są automatycznie 
wpisywani na listy wyborców. Jeśli jesteś zameldowany/zameldowana za granicą, 
musisz co dziesięć lat zgłosić się w celu wpisania Cię na listę wyborców. Osoba, która 
nigdy nie była zameldowana w Szwecji nie ma prawa do udziału w głosowaniu.

Jeśli jesteś obywatelem innego kraju członkowskiego UE, jesteś zameldowany/
zameldowana w Szwecji i zgłosiłeś/zgłosiłaś się do spisu wyborców, masz również 
prawo do udziału w tym głosowaniu. Chęć udziału w głosowaniu należy zgłosić do 
urzędu wojewódzkiego- länsstyrelsen najpóźniej na 30 dni przed terminem wyborów.

Osoby, które są ujęte w spisie wyborców otrzymują kartę do głosowania pocztą. 
Zawiera ona informacje dotyczące Twojego prawa głosu oraz tego, gdzie możesz 
głosować. Jeśli nie otrzymałeś/nie otrzymałaś karty do głosowania, możesz zamówić 
nową.

Głosujesz w taki sposób
Twój głos jest tajny i nie musisz nikomu mówić, na kogo oddajesz swój głos.

We wszystkich lokalach wyborczych znajdują się karty do głosowania. Karty do 
głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego są w kolorze białym. Po 
oddaniu głosu wkładasz kartę do głosowania do koperty wyborczej.

Przy głosowaniu należy wylegitymować się okazując swój dowód tożsamości. Jeśli nie 
posiadasz dowodu tożsamości, Twoją tożsamość może potwierdzić inna osoba, ale ta 
osoba musi wtedy potwierdzić swoją tożsamość okazując swój dowód tożsamości.

Oddajesz głos na partię polityczną
Oddajesz swój głos na partię polityczną. Nazwa partii politycznej widnieje na karcie  
do głosowania. Jeśli nie możesz znaleźć karty do głosowania z Twojej partii, możesz 
napisać nazwę partii na pustej karcie do głosowania.

Oddajesz swój głos na partię polityczną i na jedną osobę
Jeśli chcesz oddać głos na określonego kandydata danej partii, postaw w kratce przy 
jego nazwisku krzyżyk. Wolno postawić tylko jeden krzyżyk przy nazwisku tylko 
jednego kandydata. Możesz również zagłosować na konkretną osobę przez napisanie 
na pustej karcie do głosowania nazwy partii i nazwiska kandydata.

Głosowanie przedterminowe w Twojej gminie zameldowania 
lub w innej 
Przygotowano lokale wyborcze do głosowania przedterminowego. Możesz zagłosować 
w dowolnym lokalu wyborczym przeznaczonym do głosowania przedterminowego na 
terenie całego kraju. Wybory przedterminowe rozpoczynają się 22 maja i są możliwe 
do 9 czerwca włącznie. Uczestnicząc w głosowaniu przedterminowym musisz mieć  
ze sobą swoją kartę do głosowania, jeśli ją zgubiłeś/zgubiłaś, możesz pobrać nową.
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Oddaj głos w Twoim lokalu wyborczym w dniu wyborów  
9 czerwca
Wszyscy wyborcy są przypisani do konkretnego lokalu wyborczego. Lokal wyborczy 
jest otwarty jedynie w dniu wyborów. Możesz oddać głos jedynie w tym lokalu 
wyborczym, który widnieje na Twojej karcie do głosowania.

Głosowanie za granicą
Jeśli mieszkasz lub przebywasz za granicą, możesz głosować korespondencyjnie lub 
przedterminowo w licznych ambasadach i konsulatach Królestwa Szwecji. Aby 
głosować drogą korespondencyjną musisz zamówić specjalny pakiet wyborczy. 
Potrzebujesz również dwóch świadków, którzy ukończyli 18 lat. 

Głosy z zagranicy można wysyłać pocztą najwcześniej od 25 kwietnia. Głosowania 
przedterminowego można dokonać w ambasadzie lub w konsulacie najwcześniej  
od 16 maja.

Głosowanie przez pełnomocnika
Jeśli ze względu na chorobę, niepełnosprawność lub wiek nie możesz samemu udać 
się do Twojego lokalu wyborczego lub do lokalu do głosowania przedterminowego, 
możesz głosować przez pełnomocnika. Musisz w takim razie zamówić specjalny 
pakiet wyborczy. Twój głos możesz oddać najwcześniej 16 maja, a najpóźniej 9 
czerwca.

Musisz mieć pełnomocnika i świadka. Oboje muszą mieć ukończone 18 lat, 
świadkiem i pełnomocnikiem nie może być ta sama osoba. Jeśli pełnomocnik ma 
złożyć Twój głos w lokalu wyborczym do głosowania przedterminowego, musi wziąć 
ze sobą również Twoją kartę do głosowania.

Możesz również skorzystać z głosowania przez pełnomocnika, jeśli przebywasz w 
areszcie lub w zakładzie karnym. Poza tym osoby mieszkające w rejonach 
doręczania poczty w obszarach wiejskich mogą głosować przez pełnomocnika 
korzystając z pomocy listonosza.

Kto może być pełnomocnikiem?
Pełnomocnik musi mieć co najmniej ukończone 18 lat. Pełnomocnikiem może być:

• Twój krewny

• Twój opiekun lub osoba pomagająca Ci w załatwianiu spraw osobistych

• Osoba będąca pracownikiem aresztu lub zakładu karnego

• Listonosz, o ile zamieszkujesz w rejonie doręczania poczty na obszarach 
wiejskich.

Obwoźne punkty zbierania głosów
Obwoźne punkty zbierania głosów przeznaczone są dla osób, które ze względu na 
chorobę, niepełnosprawność lub wiek nie mogą same głosować przedterminowo 
lub w lokalach wyborczych. Twoja gmina organizuje obwoźny punkt zbierania 
głosów w postaci dwóch członków komisji wyborczej, którzy przyjadą do Ciebie do 
domu i przyjmą Twój głos. Skontaktuj się z Twoją gminą aby uzyskać więcej 
informacji. 

Pytania?
Czy chcesz zamówić pakiet wyborczy, nową kartę do głosowania lub masz pytania  
o to, w jaki sposób możesz zagłosować?  Skontaktuj się z komisją wyborczą w Twojej 
gminie, odwiedź stronę internetową www.val.se lub zadzwoń na infolinię wyborczą 
Valupplysningen na nr telefonu 020-825 825 (ze Szwecji) lub na +46 (0) 771 270 999 
(z zagranicy).

www.val.se



